
PRITARTA 

Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. TS- 

 

  

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS  

VAIKO GEROVĖS CENTRO „GYNIA“ 

2019 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

I SKYRIUS 

VADOVO ŽODIS 

  

 Vaiko gerovės centras “Gynia” (toliau – Centras) yra Kauno rajono savivaldybės 

biudžetinė, stacionari globos įstaiga. Kauno rajono savivaldybės Tarybos 2018 m. gegužės 

24  d. sprendimu Nr. TS-156 patvirtinti Vaiko gerovės centro „Gynia“ nuostatai. Centras yra 

juridinis asmuo, turintis savo antspaudą, sąskaitas bankuose. Juridinio asmens kodas 159974357, 

adresas – Liepų g. 10, Pagynės k., Babtų sen., Kauno r. sav. 

2019 m. Centro vidaus struktūrą sudarė: 

 Administracija; 

 Vaikų ir krizių skyrius; 

 Globos skyrius (Sodų g. 1, Babtai, Kauno r. sav.).  

Centras teikia bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas Kauno rajono gyventojams, 

savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimais, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymais, Kauno rajono 

savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, Kauno rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymais, Socialinės paramos skyriaus sprendimais, Kauno rajono savivaldybės 

tarybos patvirtintais Centro nuostatais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais socialinių 

paslaugų teikimą.  

Centro tikslas – užtikrinti Centre globojamų (rūpinamų) vaikų teisių ir įstatymų ginamų 

interesų įgyvendinimą ir apsaugą, sudaryti tinkamas sąlygas ir aplinką vaikui saugiai augti, 

vystytis ir tobulėti, pasirengti savarankiškam gyvenimui visuomenėje, įvaikintiems vaikams, 

socialinių globėjų, globėjų (rūpintojų) globojamiems vaikams, socialiniams globėjams, 

globėjams (rūpintojams), įtėviams ir asmenims, ketinantiems jais tapti, teikti prieinamą 

konsultacinę, psichosocialinę, teisinę it kitą pagalbą, siekiant tinkamo vaiko (įvaikio) ugdymo ir 



auklėjimo šeimai artimoje aplinkoje. Nustatoma laikinoji ar nuolatinė globa, parenkami globėjai. 

Dirbama su vaiko šeima, kad vaikas kuo greičiau galėtų grįžti į biologinę šeimą. Globėjams 

mokama globos (rūpybos) išmoka, tikslinis priedas, pagalbos pinigai, skiriama vienkartinė 

parama, pradėjus globoti vaiką, ar parama globojant vaiką, kai reikalingos lėšos vaiko 

poreikiams. 

 Centre yra įkurtos trys šeimynos, kuriose gyvena iki 6 vaikų, sukurta šeimai artima 

aplinka. Taip pat paruoštos patalpos 7 vaikams (3 iki trijų metų amžiaus ir 4 vyresniems), 

kurie atsiduria krizinėse situacijoje arba neteko tėvų globos (rūpybos).  

Centro Globos skyrius vykdo ES projektą „Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų 

šeimai, globėjams (rūpintojams) kokybės didinimas bei prieinamumas plėtra“ (Nr. 08.4.1-ESFA-

V-405-02-001.2).  

 

II SKYRIUS 

FINANSINIŲ METŲ VEIKLOS REZULTATAI 

 

 Centro biudžetas. Centras finansuojamas iš Kauno rajono savivaldybės biudžeto, ir 

Valstybės lėšų (vaiko globos rūpybos išmoka) bei kitų teisėtai gaunamų lėšų. Centro 

buhalterinę apskaitą tvarko įstaigos vyr. buhalterė, vadovaudamasi biudžetinės įstaigos 

įstatymu, VSAFAS ir LR teisės aktais, reglamentuojančiais viešojo sektoriaus finansinę 

atskaitomybę. 

 

 Vaiko gerovės centro finansavimas 2017–2019 m. 

 

  

Finansavimo 

šaltinis 

Lėšos, tūkst. Eur 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Patvirtinti 

asignavima

i 

Gauti 

asignavi

mai 

Patvirtinti 

asignavim

ai 

Gauti 

asignavim

ai 

Patvirtinti 

asignavim

ai 

Gauti 

asignavim

ai 

 

298,1 297,3 380,3 379,0 536,1 533,5 Kauno rajono 

savivaldybė 

Valstybės lėšos 

(vaiko globos 

rūpybos išmoka) 

43,8 34,3 45,2 45,2 43,8 34,4 

ES paramos 

fondo lėšos 
- - - - 68,8 32,4 

Iš viso: 341,9 331,6 425,5 424,2 648,7 600,3 



 

 Kauno rajono savivaldybės skirtos lėšos naudojamos įstaigos administracinio, ūkinio ir 

aptarnaujančio personalo darbo užmokesčiui, valstybinio socialinio draudimo įmokoms, 

kvalifikacijos kėlimo, komandiruočių, kanceliarinių prekių, spaudinių, transporto ir kitų prekių, 

susijusių su įstaigos administravimu, išlaidoms. Iš šių lėšų apmokamos elektros, šildymo, 

vandentiekio, kanalizacijos, ryšių ir kitos paslaugos. 

 Gaunama valstybės lėšų (vaiko globos (rūpybos) išmokos) suma priklauso nuo 

apgyvendintų vaikų skaičiaus ir jų gyvenimo Centre trukmės. Šios lėšos naudojamos vaikų 

maitinimui, aprangai ir avalynei, medikamentams, mokymo priemonėms įsigyti, kišenpinigių  

mokėjimui, kitoms prekėms įsigyti, kurios susijusios su vaiko poreikių tenkinimu. 

ES paramos fondo lėšos skirtos projekto „ Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, 

paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) kokybės didinimas bei prieinamumo 

plėtra“ finansavimui.   

Gautų lėšų panaudojimas 2017–2019 m.: 

 
 

 Lėšos tūkst. Eur 

Finansavimo šaltinis 2017 m. 

 

2018 m.  

 

2019 m. 

Valstybės lėšos (vaiko globos ( 

rūpybos)  išmoka) vaiko 

išlaikymui 

34,3 45,2 34,4 

Kauno  rajono savivaldybė, iš jų: 297,3 379,0 533,5 

darbuotojų darbo užmokesčiui ir 
226,8 320,3  393,0 

socialinio draudimo įmokoms 

ilgalaikiam turtui – – 11,5 

kitoms prekėms 15,2  20,0 28,5 

paslaugoms ir 
 55,3  38,7  100,5 

įvairiems patarnavimams 

ES paramos fondo lėšos – – 32,4 

Iš viso:  297,3  424,2 600,3 

 

Centras priima labdarą – paramą, kuri gaunama piniginėmis lėšomis (2019 m gauta – 

2,2 tūkst. Eur.) ir įvairiomis prekėmis bei paslaugomis iš juridinių ir fizinių asmenų. Tai 

sportinis inventorius, žaislai, knygos, maisto papildai, edukacinės programos, transporto 



paslaugos. Visa tai panaudojama vaikų sveikatos gerinimui, edukacinei veiklai bei globotinių 

neformalaus ugdymo programų mokymams, turiningo laisvalaikio organizavimui ir 

savarankiško gyvenimo įgūdžių formavimui. 

 Asmens duomenų apsauga. 2018 m. gegužės 25 d. Europos Sąjungoje įsigaliojus 

ES Bendrasis duomenų apsaugos reglamentui (ES) 2016/679, buvo patvirtinta ir Centro veikloje 

pradėta taikyti Centro darbuotojų asmens duomenų tvarkymo politika bei paskirtas duomenų 

apsaugos pareigūnas, parengtos Centro asmens duomenų tvarkymo taisyklės, su kuriomis 

susipažindinti darbuotojai.  

Dokumentų valdymas. Centre rengiami direktoriaus įsakymai dėl paslaugų teikimo, 

ūkinės, finansinės veiklos, vidaus kontrolės, personalo valdymo, įstaigos veiklos organizavimo 

tvarkos aprašai, darbuotojų pareigybės aprašymai ir kiti dokumentai. 

2019 m. parengti 273 direktoriaus įsakymai (2018 m. – 353), iš jų: 52 įsakymai įstaigos 

veiklos klausimais , 41 – personalo klausimais, 65 – dėl atostogų ir komandiruočių suteikimo, 

115 – įsakymų globos klausimais. Per metus parengti ir išsiųsti 182 raštai (2018 m. – 228 raštai), 

gauta 277 Centrui adresuotų dokumentų (2018  m. – 331 dokumentas), 

 2019  m. pasirašytos 2  bendradarbiavimo sutartys (2018 m. – 3 sutartys), 1 sutartis  

automobilių panaudos, įgyvendinant ES projektą. 

Viešieji pirkimai. 2019 m. organizuota ir įvykdyta viešųjų paslaugų, prekių ir darbų 

pirkimų už 104 754,00 Eur (2018 m. – už 87 885,00 Eur), iš jų prekių pirkimas – 43 799 Eur 

paslaugų pirkimas – 60 955 Eur ,   

Visi 2018 m. viešieji pirkimai buvo mažos vertės. 

Personalas. Vaiko gerovės centre „Gynia“  Kauno rajono savivaldybės tarybos 2019 m 

sausio 31 d. Nr.  TS-38 sprendimu nustatytas didžiausias leistinas pareigybių skaičius  – 33 etatai. 

30 etatų išlaikomi iš Savivaldybės biudžeto lėšų, iš jų 3 etatai – ES projekto lėšų. Visi 

darbuotojai turi išsilavinimą, reikalingą pagal pareigybių aprašymą. 

2019 m. personalas kėlė savo kvalifikaciją mokymuose, seminaruose ir t.t. 

Kvalifikacijoje kėlimo metu įgytas žinias buvo siekiama pritaikyti praktinėje veikloje. Siekiant 

užtikrinti efektyvų Centro darbą, sudaromos darbo sąlygos, kurios leidžia kiekvienam 

darbuotojui tobulėti, panaudoti ir plėtoti savo žinias, įgūdžius ir kompetencijas, Pagrindiniai 

2019 m. mokymai, kuriuose dalyvavo dauguma Centro darbuotojų:  



 gegužės 2-3 d. Kolpingo kolegijoje išklausyti mokymai „ Kontakto technika 

aktyvus klausymas ir bendravimas su jaunimu“, mokėsi 20 darbuotojų; 

 rugsėjo 16-17, spalio 2 d mokymus išklausė 21  socialinis darbuotojas ir socialinių 

darbuotojų padėjėjai „Bendruomeninių paslaugų teikimas likusiems be tėvų globos  vaikams 

(įskaitant kūdikius), patyrusiems riziką  vaikams, turintiems proto ir/ar psichinę negalią vaikams 

bei jų šeimos nariams“ ; 

 2019 m. dėka ES projekto „Tvaraus perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje 

ir bendruomenėje teikiamų paslaugų sistemos sąlygų sukūrimas Lietuvoje“ 19 darbuotojų 

sėkmingai baigė pagrindinę ir specializuotą globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų ir 

bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų mokymo ir konsultavimo programą GIMK. 

 

Centre yra darbo taryba ir Centro taryba. Jos dalyvauja įstaigos administracinėje 

veikloje, rengiant metinius planus, ataskaitas. Taryba pateikia pasiūlymus dėl įstaigos veiklos 

tobulinimo, socialinių paslaugų kokybės gerinimo. 

 2019 m. Centrą kaip praktikos atlikimo vietą pasirinko 2 studentės.  

 

Socialinių paslaugų teikimas. Vaikai,  netekę tėvų globos (rūpybos)  apgyvendinami 

Vaiko gerovės centro „Gynia” šeimynose arba socialinių globėjų šeimose,  kuriose gauna visas 

reikiamas socialines paslaugas.  

2019-01-01 gyveno 26 vaikai, o 2019-12-31 gyveno 18 vaikų, netekusių tėvų globos. Per 

metus atvyko 4 vaikai, o išvyko 11 (5 – į kitą įstaigą, 4 – pas tėvus, 1 – pas globėją, 1 – sukako 

18 metų). Vaikai gyvena iki kol bus išspręstas jų grąžinimo tėvams arba globos (rūpybos) 

nustatymo klausimas. 5 vaikams yra nustatyta laikinoji globa (rūpyba), o likusiems vaikams 

nustatyta nuolatinė globa ir jų globėjas yra VGC „Gynia“. 

 

Atvyko: 2017 m. 2018m. 2019 m. 

Iš tėvų  15 19 26 

Laikinosios globos (rūpybos) – – – 

Nuolatinės globos (rūpybos): 2   

Iš viso:  17 19 26 

 



Centre buvo paruoštos 7 vietos vaikams, atsidūrusiems krizinėse situacijose.  kurie 

priimami bet kuriuo paros metu, bendradarbiaujant su Kauno rajono vaikų teisių apsaugos 

specialistais. 

Centre įrengtos patalpos skirtos krizę išgyvenančioms nėščiosioms ir nepilnametėms 

mamoms, auginančioms vaikus. Šių paslaugų 2019 m. teikti neprireikė, tačiau esame pasirengę 

priimti ir teikti socialines paslaugas.  

Siekiant užtikrinti kokybiškas socialinės globos paslaugas, Centre ir socialinių globėjų 

šeimose globotiniams buvo tęsiami individualūs socialinės globos planai (ISGP), parengti 

naujai atvykusių globotinių ISGP, sprendžiamos vaikų problemos, globotiniai rengiami 

savarankiškam gyvenimui.   

Centro Globos skyriaus darbuotojai teikė konsultavimo, informavimo ir kitas paslaugas: 

norintiems globoti – 195 kartai, globėjams (rūpintojams) – 1268; globėjams, nesusijusiems 

giminystės ryšiais, teikiantiems paslaugas (buvę socialiniai globėjai) – 992, globėjams 

giminaičiams – 806; globojamiems (rūpinamiems) vaikams – 713, kitiems asmenims – 1594. 

2019 m. parengta 18 globėjų (rūpintojų) galinčių priimti į šeimas tėvų globos netekusius 

vaikus. Kauno rajone gyvenantys 4 asmenys baigė specializuotus globėjų mokymus, pasirengė 

teikti socialinės globos (priežiūros) paslaugas.   

Palyginimui:  

2018 m. teikė paslaugas 19 globėjų (rūpintojų) šeimų ir 58 vaikams; 

2019 m. 103 globėjų (rūpintojų) šeimoms ir 151 vaikui.  

Šiuo metu 11 globėjų, nesusijusių giminystės ryšiais, yra pasirengę suteikti laikinus 

namus Kauno rajono vaikams, netekusiems tėvų globos. 

Centras organizuoja laikinojo atokvėpio paslaugas globėjams ir šeimynų dalyviams. 

Globėjas, nesusijęs giminystės ryšiais, turi teisę į 30 kalendorinių dienų atokvėpį per metus, taip 

pat, esant poreikiui laikinasis atokvėpis teikiamas ir globėjams giminaičiams, šeimynų dalyviams. 

Per 2019 m. suteiktos 145 kalendorinės dienos laikinojo atokvėpio paslaugų.   

Per 2019 m. pravestos 3 mokymų grupės pagal GIMK programą: 18 šeimų, pasirengė tapti 

globėjais (rūpintojais), įtėviais; 4 asmenys – vykdyti socialinės globos (priežiūros) paslaugas 

(globėjai, nesusiję giminystės ryšiais); 

Parengtos išvados dėl asmenų tinkamumo tapti globėjais (rūpintojais) ir įtėviais, dėl 

fizinio asmens pasirengimo teikti budinčio globotojo paslaugas, sutuoktinio vaiko įvaikinimui, 

dėl fizinio asmens pasirengimo priimti vaiką laikinai svečiuotis, dėl globos kokybės vertinimo ir 

kt. viso 60 asmenų ir 35 šeimoms. 



Centre (ir pagal ES projektą) dirbantys psichologai teikia paslaugas globėjams, 

nesusijusiems giminystės ryšiais, globėjams giminaičiams, įtėviams, šeimynų dalyviams ir jų 

prižiūrimiems, globojamiems, įvaikintiems vaikams. Nuo 2019-03-01 43 globojamiems 

(rūpinamiems) vaikams suteiktos 406 psichologo konsultacijos; 15 globėjų suteiktos 

64 psichologo konsultacijos. 

 Vaikams nuo 7 metų išmokami 15,20 Eur kišenpinigiai, kuriuos jie gauna kartą per 

mėnesį. Kartu su šeimynos socialiniais darbuotojais vaikai planuoja savo pajamas ir išlaidas.  

Vaikai maitinami pagal Centro patvirtintą mitybos paros normą – 4,20 Eur. Centras 

maisto produktus perka pagal pirkimo – pardavimo sutartis, skelbiant viešųjų pirkimų 

konkursą. Centro šeimynose įrengtos virtuvės, kuriose vaikai kartu su darbuotojais gaminasi 

patys maistą. Kiekviena šeimyna valgiaraščius ruošia kartu su vaikais, atsižvelgiantį jų 

pageidavimus. Nuo 2020 m. II ketv. planuojama nepratęsti maisto pirkimo sutarčių ir 

vadovaujantis Socialinės globos normų aprašo 1 priedo 10.6 papunktyje ir 4 priedo 

11.2 papunktyje numatytomis galimybėmis, „bendruomeniniams vaikų globos namams patiems 

nusistatyti išlaidų, skiriamų namuose gyvenančių asmenų savarankiškumui ugdyti ir (ar) 

individualiems poreikiams tenkinti (pvz., maistui, higienos reikmėms, drabužiams, 

neformaliajam švietimui, kultūriniams renginiams ir pan.), dydį, pasitvirtinti išlaidų apskaitos ir 

kontrolės tvarką ir paskirti darbuotoją, atsakingą už tinkamą išlaidų panaudojimą“.  

Centras organizuoja ir vykdo profilaktinius vaiko sveikatos patikrinimus, tiek 

susijusius su sveikatos priežiūra vaikui susirgus ar atsitikus nelaimingam atsitikimui ir pan. 

Tai atliekama sveikatos priežiūros įstaigose: VšĮ Pakaunės pirminės sveikatos priežiūros 

centre, Babtų PSPC, LSMUL Kauno klinikose, Kauno Centro poliklinikoje. Prireikus  

psichologų ar psichiatrų pagalbos, vaikus gydo ir konsultuoja VšĮ Kauno Centro poliklinikos 

psichikos sveikatos centro, VšĮ Respublikinės Vilniaus psichiatrijos ligoninės vaikų ir  

paauglių skyriaus, Vilniaus Vaiko raidos centro specialistai. Per 2019m. organizuoti 72 vaikų 

medicininiai patikrinimai ir konsultacijos. Kasmet, iki rugsėjo 15 d., ugdymo įstaigoms, 

kurias lanko mūsų globotiniai, pateikiama informacija apie vaikų profilaktinio sveikatos 

patikrinimo rezultatus.  

Sudaromos sąlygos vaikui bendrauti su savo biologine šeima. Centre vyksta vaikų,  

gyvenančių socialinių globėjų šeimose ir Centro šeimynos, susitikimai su tėvais ir artimaisiais, 

pagal abipusį susitarimą. Nuolat renkama ir sisteminama informacija apie globojamus vaikus, 

jų artimuosius. 2019 m. 3 globotiniai, savaitgalius, šventines dienas ir atostogas praleisdavo 

pas globėjus pagal svečiavimosi tvarka. 



Visi globotiniai, pagal savo poreikius ir galimybes, ugdomi bendrojo lavinimo, 

profesinėse ir specialiosiose mokyklose: Babtų darželyje, Babtų gimnazijoje, Kauno J. Laužiko 

specialiojoje mokykloje, bei mokymo centruose.   

Atsižvelgiant į vaiko individualumą, siekiama užtikrinti ypatingų vaiko gebėjimų ir 

gabumų realizavimą, vaiko brandą, įgūdžius ir interesus, atitinkančias ugdymui reikalingas 

priemones ir aplinką bei neformalaus ugdymo programas. Socialiniai pedagogai ir socialiniai 

darbuotojai, socialiniai globėjai lankosi mokyklose, visuotiniuose ir klasių tėvų susirinkimuose, 

ugdymo įstaigų organizuojamose šventėse, kad galėtų tinkamai suvokti vaiko poreikius ir jiems 

reikalingą ugdymą, bei sužinoti, kaip vaikui sekasi ugdymo įstaigoje. 

Keletą metų dalyvaujame VšĮ “Amici Art” Žmogaus saugos programoje, kurios 

metu, atvyksta mokytojai, psichologai ir veda užsiėmimus vaikams. Taip pat su šią programa, 

vaikai lankosi „Girstučio” baseine, kuriame, mokomi saugaus elgesio vandenyje ir plaukimo 

įgūdžių.  

Mūsų globotiniai draugauja su KTU, LSU ir VDU, KK studentų atstovybėmis. 

Studentai lankosi Centre ir organizuoja įvairias veiklas. KTU studentai vykdo tęstinę 

programą “Padovanokime šypseną”. 

 Globojamas vaikas, jo tėvai, socialiniai globėjai, globėjai esant reikalui, kreipiasi į  

Centro administraciją dėl iškilusių problemų, kurios bendru susitarimu yra išsprendžiamos. 

Bendradarbiaujama su Kauno rajono savivaldybės Socialinės paramos skyriumi,  Kauno 

apskrities Vaiko teisių apsaugos skyriumi, ugdymo ir sveikatos priežiūros įstaigų specialistais.  

 

Centro teikiamų socialinių paslaugų SSGG analizė: 

Stiprybės 

 Nuolatinis globos centro ir jo teikiamų paslaugų viešinimas; 

 Nuolatinis darbuotojų kvalifikacijos kėlimas, supervizijos, mokymai. 

 Gerėjanti materialinė bazė socialines paslaugas gaunantiems; 

 Bendradarbiavimas su NVO, policija, socialiai atsakingu verslu ir kt. 

Silpnybės 

 Nuolatinių globėjų stoka; 

 Savivaldybės teritorijos išsidėstymas ir dideli atstumai tarp nutolusių seniūnijų 

apsunkina socialinių paslaugų organizavimą ir teikimą; 

Galimybės 



 Formuoti teigiamą socialinių paslaugų teikėjų įvaizdį; 

 Skatinti savanorišką veiklą; 

 Bendradarbiauti su universitetais, kolegijomis, ir profesinėmis mokyklomis; 

 Didinti socialines paslaugas teikiančiųjų darbo užmokestį. 

Grėsmės 

 Destrukcinio elgesio globotiniai nesaugo ir gadina įstaigos materialinę bazę; 

 Įstatyminės bazės pokyčiai.  

 

III SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

 

2019 m. liepos 7 d. (pirmas liepos mėnesio sekmadienis) pirmą kartą Kauno rajone 

paminėta globėjų diena, surengta šventė globėjams ir jų globojamiems vaikams.  

2019 m. spalio 9 d. į įstaigą atvyko Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie 

SADM specialistai, kurie surašė VGC „Gynia“ pastabas. Atsižvelgiant į pastabas (vaikai i turi 

gyventi kambariuose po 1 – 2, o gyveno po 3 – 4, nepritaikyti higienos kambariai ir pan.), 

2019 m. IV ketv. vyko remonto darbai, pritaikant patalpas pagal socialinės globos normas 

vaikams. Dalis 2019 m. neplanuotų darbų perkelti, suplanuoti ir numatyti biudžete 2020 m. Iki 

2020-04-09 visos Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie SADM išvardintos pastabos 

turi būti ištaisytos, nes bus stabdoma licencija socialinei globai teikti (licencijos rūšis „Institucinė 

socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) likusiems be tėvų globos vaikams, socialinės rizikos 

vaikams).  

Vadovaujantis VGC pertvarkos 2017–2020 m. veiksmų planu, patvirtintu 2017-10-26 

Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-385, ir 2019-10-01 Jungtinės veiklos sutarties Nr. S-950 

įgyvendinimu, Savivaldybė turi įsigyti/išsinuomoti būstus bendruomeniniams vaikų globos 

namams. Iki 2020-12-31 VGC „Gynia“ esančios dvi šeimynos turėtų įsikurti atskirai, nupirktuose 

ar išnuomotose namuose ar butuose. 

______________________________ 


